
                                                                                            Λιβαδειά  28 – 06 - 2015
                                                                                  Αριθ. Πρωτ.: 18337

                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της αριθμ.15- 15ης  Συνεδρίασης

                                της  Οικονομικής Επιτροπής  Δήμου Λεβαδέων
Αριθμός απόφασης : 206

Περίληψη

   Διάθεση εγγεγραμμένης πίστωσης ποσού 21.879,69 ευρώ 
(συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.) για το έργο : «Προστασία υφιστάμενου 
αγωγού καυσίμων».

      Λιβαδειά σήμερα  15η   Iουνίου 2015   ημέρα   Δευτέρα  ώρα 13.00  και στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Λεβαδέων μετά την από 15819/11-06-
2015 έγγραφη πρόσκληση της  Προέδρου της (Δημάρχου Λεβαδέων) .
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντες 6,
δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Πούλου Γιώτα   (Πρόεδρος)                                              1) Κωτσαδάμ Γεώργιος
2. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός                                              2) Νταντούμη Ιωάννα
3. Διαμαντόπουλος Ανδρέας                                                3) Μητάς  Αλέξανδρος
4. Κοσκοβόλη – Γιαχρίτση Αικατερίνη                                  4) Μπράλιος Νικόλαος
5.   Κοσμίδη – Περλεπέ Πανωραία   (αναπλ/κό μέλος)

6.   Ζιώγας Γεώργιος)                                                                          Αν και είχαν νόμιμα προσκληθεί
                

        Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενη το 13ο  θέμα της ημερησίας  διάταξης, 
έθεσε υπόψη της Οικονομικής Eπιτροπής εισήγηση της  Προϊσ/νης  του Τμ. ΄Εργων της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Λεβαδέων σύμφωνα με την οποία καλείται η Οικονομική Επιτροπή  
λαμβάνοντας υπόψη:

1. Την υπ΄ αριθμό 355/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε
το Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου Λεβαδέων το οποίο αποτελεί Παράρτημα του 
Ετήσιου Προγράμματος  Δράσης

2. Την  υπ΄  αριθμό  26/1647/09.01.2015  απόφαση  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης
Θεσσαλίας  –Στερεάς  Ελλάδας  περί  νομιμότητας  της  355/2014  απόφασης  του
Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης του Τεχνικού Προγράμματος.

3. Τον Κ.Α.  30/7326.013 του Προϋπολογισμού εσόδων –εξόδων του Δήμου Λεβαδέων
Οικονομικού  έτους  2015   που  είναι  εγγεγραμμένο  το   έργο  με  τίτλο  «Προστασία
υφιστάμενου αγωγού καυσίμων».

4. Την  υπ΄  αριθμόν  1/2013  τεχνική  μελέτη  από  την  Τεχνική  Υπηρεσία  του  Δήμου
Λιβαδειάς, προϋπολογισμού δαπάνης 133.731,31€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.
(23%).

5. Το  υπ΄  αριθμό  Φ.551.24/ΑΔ.635573/Σ.-672-/7  Ιουν.2013  έγγραφο  του  Γενικού
Επιτελείου Αεροπορίας με το οποίο εγκρίθηκε η εν λόγω μελέτη. 

6. Την υπ΄ αριθμ. Δ11γ/0/9/7 ( ΦΕΚ 363 Β 19-02-2013) απόφαση με την οποία ο Υπ.
Αναπτυξης  ,  Ανταγωνιστικότητας,  Υποδομών  και  Δικτύων  αναπροσάρμωσε  και
συμπλήρωσε  τα  ενιαία  Τιμολόγια  Έργων  Οδοποιϊας,  Λιμενικών,Οικοδομικών,
Πρασίνου,  και  Ηλεκτρομηχανολογικών  Εργασιών  Οδοποιϊας  Υδραυλικών  και
Λιμενικών.

7. Τα ανωτέρω τιμολόγια τα οποία εφαρμόζονται υποχρεωτικά από 19-03-2013 κατά την
σύνταξη προϋπολογισμών δημοπράτησης δημοσίων έργων.



8. Την  υπ΄  αριθμό  54/2013  Τεχνική  Μελέτη   επικαιροποίηση  της  1/2013  Τεχνικής
Μελέτης  η  οποία  καταχωρήθηκε  στο  βιβλίο  συντασσομένων  μελετών  με
προϋπολογισμό 131.873,00€.

9.  Την  υπ΄  αριθμό  178/2013  (ΑΔΑ:  ΒΛ4ΑΩΛΗ-ΟΣΣ)   απόφαση  του  Δημοτικού
Συμβουλίου  περί  καθορισμού  του   τρόπου  δημοπράτησης  του  έργου  η  οποία
καταχωρήθηκε  στο  Κεντρικό  Ηλεκτρονικό  Μητρώο Δημοσίων  Συμβάσεων (αριθμός
καταχώρησης 13REQ001800004 2013-12-20).

10.   Την υπ΄ αριθμό 352/09.12.2013 (ΑΔΑ: ΒΛΓΨΩΛΗ-Χ2Λ) απόφαση της Οικονομικής
Επιτροπής περί διάθεσης εγγεγραμμένης πίστωσης του έργου.

11. Την υπ΄ αριθμό  347/09.12.2013 (ΑΔΑ: ΒΛΓ6ΩΛΗ-ΩΛΒ) απόφαση της Οικονομικής
Επιτροπής  περί   κατάρτισης  όρων  διακήρυξης  κατασκευής  του  έργου  η  οποία
καταχωρήθηκε  στο  Κεντρικό  Ηλεκτρονικό  Μητρώο Δημοσίων  Συμβάσεων (αριθμός
καταχώρησης 13PROC001800222 2013-12-20).

12. Την υπ΄ αριθμό 2/2014 (ΑΔΑ: ΒΙ6ΝΩΛΗ-1Ψ8) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής
περί επανάληψης της Δημοπρασίας.

13. Την  υπ΄  αριθμό  41/2014  Απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  περί  έγκρισης
πρακτικών δημοπρασίας και εκδίκαση ενστάσεων.

14. Την υπ΄ αριθμό 9404/03-04-2014 Σύμβαση κατασκευής του έργου μεταξύ του Δήμου
Λεβαδέων και του Αναδόχου. Νικολάου Στάϊκου

15. Την υπ΄ αριθμό 90/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί παράτασης του
έργου μέχρι 03.10.2014

16. Την υπ΄ αριθμό 229/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί παράτασης του
έργου μέχρι 03.11.2014

17. Την υπ΄ αριθμό 318/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί παράτασης του
έργου μέχρι 02.01.2015

18. Την υπ΄ αριθμό 338/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί παράτασης του 
έργου μέχρι  30.04.2015

19. Την υπ΄ αριθμό 166/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί παράτασης του 
έργου μέχρι  30.05.2015

20. Την υπ΄ αριθμό 12342/15-05-2015 βεβαίωση περαίωσης εργασιών του Πρ/νου της 
Διευθύνουσας Υπηρεσίας 

21. Την υπ΄ αριθμό 199/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης του 1ου
Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών του έργου.

22. Το άρθρο 72 παράγραφος δ, του Ν.3852/2010 «Οικονομική Επιτροπή – Αρμοδιότητες
-Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  −
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

23. Την υπάρχουσα χρηματοδότηση 21.879,69€ (7.308,42€ από ΟΦΕΙΛΕΣ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ
27 ΤΟΥ Ν. 3756/09 (2011), και 14.571,27€ από ΚΑΠ για επενδυτικούς σκοπούς 2013)

24. Την  υπ’  αριθμόν  510/2015  Πρόταση  Ανάληψης  Δαπάνης  υποχρέωσης  της
Οικονομικής Υπηρεσίας. 

    
Nα ψηφίσει από τον Κ.Α. 30/7326.013 του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού χρήσης
2015  του  Δήμου  Λεβαδέων,  με  τίτλο  «Προστασία υφιστάμενου αγωγού καυσίμων»  τη
έγκριση δαπάνης και την διάθεση της εγγεγραμμένης πίστωσης ποσού 21.879,69€ (7.308,42€
από ΟΦΕΙΛΕΣ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 27  ΤΟΥ Ν.  3756/09  (2011),  και  14.571,27€  από ΚΑΠ για
επενδυτικούς σκοπούς 2013).
 Στη συνέχεια πήρε το λόγο ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Ζιώγας Γεώργιος ο οποίος δήλωσε ότι
στην 199/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης του 1ου Ανακεφαλαιωτικού
Πίνακα Εργασιών του έργου , είχε καταψηφίσει την απόφαση και κατά συνέπεια δεν μπορεί να
ψηφίσει  την  διάθεση  της  εν   λόγω  πίστωσης  εφόσον  σε  αυτή  περιέχεται  και  ποσό  που
προκύπτει από τον ανακεφαλαιωτικό πίνακα. 

  Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τα  ανωτέρω  και έλαβε υπόψη  τις διατάξεις του άρθρου 
72  του Ν.3852/10    
                

                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

          Εγκρίνει  την  διάθεση  της  εγγεγραμμένης   πίστωσης  ποσού  21.879,69  €
(συμπεριλαμβανομένου  του  Φ.Π.Α.)  στον   Κ.Α.   30/7326.013  του  σκέλους  των  εξόδων  του

2



προϋπoλογισμού  οικονομικού  έτους   2015  για  το  έργο  :  «Προστασία  υφιστάμενου  αγωγού
καυσίμων» και την καταβολή του στον ανάδοχο Νικόλαο Στάϊκο.

Στην ανωτέρω απόφαση ψήφισε ΚΑΤΑ ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Ζιώγας Γεώργιος.

      Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  206.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ

                ΤΑ ΜΕΛΗ

1. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός                                 
      2. Διαμαντόπουλος Ανδρέας                                      
      3  Κοσκοβόλη – Γιαχρίτση Αικατερίνη                                    ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
      4. Κοσμίδη – Περλεπέ Πανωραία                                         Λιβαδειά  28/06/2015
      5. Ζιώγας Γεώργιος                                                                   Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                           
.     
                                                                                                         ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ
                                                                                                  ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ
                                                                                                            

 
                  

3


